1

股票简称： 吉林高速      证券代码：601518

                                                  编号：临 2014-001

债券简称： 11吉高速     债券代码：122148

吉林高速公路股份有限公司

关于公司股东、关联方以及公司承诺履行情况的公告

 吉林高速公路股份有限公司（以下简称“公司”）根据中国证券监督管理

委员会《上市公司监管指引第 4号—上市公司实际控制人、股东、关联方、收购

人以及上市公司承诺及履行》以及中国证券监督管理委员会吉林监管局《关于开

展吉林辖区上市公司“清理规范承诺履行”专项工作的通知》(吉证监发〔2014〕

23 号)的相关要求，对公司及相关主体的承诺情况进行了认真自查，现就截至

2013年 12月 31日的公司及相关主体承诺履行情况进行专项披露如下：

一、 长期有效正在履行的承诺

公司控股股东吉林省高速公路集团有限公司（以下简称“吉高集团”）在

东北高速分立上市时，向公司作出如下承诺：

（一）规范、减少关联交易承诺

吉高集团作为公司控股股东或主要股东期间尽量减少与公司的关联交易，并

严格遵守相关法律、法规及公司《公司章程》的规定规范运作关联交易。

承诺时间：2010年2月

承诺期限：长期有效

履行情况：截止本公告发布之日，上述承诺人严格履行了承诺。

（二）避免同业竞争承诺函

在公司存续期间，吉高集团及其所控制的子公司、分公司、合营或联营公司

及其他任何类型的企业将不会从事与公司所属收费高速公路或其所从事的主营

业务构成竞争的业务；如果公司或证券监管部门认为吉高集团不时拥有的业务与

其形成实质竞争，吉高集团将采取法律、法规及中国证监会许可的方式加以解决。

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

承诺时间：2010年2月

承诺期限：长期有效

履行情况：截止本公告发布之日，上述承诺人严格履行了承诺。

（三）公司独立、规范性承诺

吉高集团严格按照《公司法》等法律、法规、规范性文件和证券监管部门的

要求履行股东权利、承担股东义务。保证公司在业务、资产、财务、人员、机构

等方面与吉高集团及其关联人保持独立，符合中国证监会关于上市公司独立性的

相关规定。促使公司建立、健全有效的法人治理结构。

承诺时间：2010年2月

承诺期限：长期有效

履行情况：截止本公告发布之日，上述承诺人严格履行了承诺。

二、 尚未履行完毕的承诺

公司控股股东吉高集团在东北高速分立上市时，向公司作出如下承诺：

在分立上市事项完成后，吉高集团将积极支持公司的持续发展，在两年内选

择适当时机依法、合规地将其拥有的高速公路等优质资产注入该公司，以增强其

持续盈利能力。

经吉林省人民政府批准，拟注入公司的意向性资产为长营高速公路、长春绕

城高速公路南段和长平一级公路等高速公路资产。

承诺时间：2010年2月

承诺期限：2012年3月

履行情况：根据交通运输部《关于吉林高速公路股份有限公司资产注入问题

的复函》（财资便字【2011】227号）文件精神，交通运输部暂停受理收费公路资

产上市审批事项。直接导致原资产注入承诺无法如期履行。

吉高集团就相关事项已向实际控制人汇报。目前实际控制人正在积极开展注

入资产的相关工作。

特此公告

吉林高速公路股份有限公司董事会

                                    二〇一四年二月十三日